
تصادف مرگبار
بابل – خبرنگار کیهان  : روابط عمومی اورژانس بابل از کشته و زخمی شدن 
۳ نفر در یک ســانحه رانندگی در خشــرودپی این شهرستان خبر داد.غلام نیا 
روشــن گفت:در این حادثه متاسفانه مرد ۲۱ ســاله به علت شدت جراحات و 
خونریزی جان سپرد.وی اضافه کرد: این حادثه ۲ مصدوم داشت که ۲ مرد ۱۷ 

ساله دچار آسیب دیدگی شده و به بیمارستان منتقل شدند.
قاچاق سوخت

همدان – خبرنگار کیهان : فرمانده انتظامی همدان از کشف بیش از ۲۶ هزار 
لیتر ســوخت قاچاق در زیرِ زمین یکی از روستاهای همدان خبر داد. سرهنگ 
جمشید باقری گفت: پس از دریافت گزارشی مبنی بر وجود یک تانکر سوخت 
در زمین کشاورزی واقع در روستای حسن آباد، بازدید میدانی از این مکان در 
دستور کار قرار گرفت.وی خاطرنشان کرد: در این زمینه پرونده قضایی تشکیل 

شده و تلاش برای شناسایی مالک زمین و قاچاقچیان سوخت ادامه دارد.
برخورد نیسان با کامیون

قزوین – خبرنگار کیهان : رئیس پلیس راه اســتان قزوین گفت: بر اثر برخورد 
یک دســتگاه وانت نیســان با کامیون درمحور« قزوین -زنجان« یک نفر کشــته 
شــد. سرهنگ نصراله بیگلری ، با بیان اینکه کارشناسان پلیس راه، علت وقوع این 
حادثه را عدم توجه به جلو ناشــی از خستگی و خواب آلودگی راننده نیسان اعلام 
کردند،افزود: راننده نیسان  به علت شدت صدمات وارده در محل تصادف فوت کرد.

کشف میلیاردی قطعات خودرو 
بوشــهر – تسنیم : فرمانده دریابانی استان بوشهر از کشف محموله قطعات 
خودرو سنگین قاچاق به ارزش ۳۰۰ میلیارد ریال در بندر دیلم خبر داد. سرتیپ 
ولی الله رضایی نژاد اظهار داشــت: با رصد و اشرافیت اطلاعاتی ماموران ناوگروه 
شناوری دیلم یک فروند شناور لنج باری حامل قطعات یدکی قاچاق خودروهای 
ســنگین که در اسکله دیلم لنگر انداخته بود شناسایی و توقیف شد.وی افزود: 
با بررســی و بازدید ماموران از شناور، موتور، گیربکس، سرسیلندر و میل لنگ 
خودروهای سنگین و همچنین پارچه در این میان کشف شد.فرمانده دریابانی 
اســتان بوشهر افزود: طبق نظریه کارشناســان ارزش کالای مکشوفه افزون بر 
۳۰۷ میلیارد ریال برآورد شد که در همین راستا ۲ نفر متهم نیز دستگیر و به 

همراه پرونده متشکله تحویل مقامات قضایی دیلم شدند.
کلاهبردار دردام پلیس 

کرمان – خبرگزاری صدا و سیما : فردی که به بهانه پیش فروش آهن آلات 
به کلاهبرداری میلیاردی دســت زده بود با تلاش پلیس آگاهی استان کرمان 
شناسایی و دستگیر شد.فرمانده انتظامی استان کرمان گفت : این فرد به همراه 
همدســتش تحت عنوان فروش آهن آلات مبادرت به کلاهبرداری از خریداران 
می کرد و تاکنون کلاهبرداری ۲۰۰ میلیارد ریالی آنها محرز شده است. سرتیپ 
عبدالرضا ناظری ، با  اشاره به ادامه تحقیقات پلیس جهت تکمیل پرونده این دو 
نفر گفت :تاکنون بیش از ۹۰ نفر شاکی و مالباخته در پرونده این مجرم وجود 

دارد که تلاش خواهیم کرد این افراد به مال از دست رفته خود برسند. 
انفجار مخزن بنزین 

زنجان – ایســنا : رئیس  مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی استان 
زنجان گفت: انفجار مخزن بنزین، یک فوتی بر جای گذاشت.اصغر جوادی روحی ، 
اظهار کرد: جوشکاری یکی از مخازن بنزین در شهر سجاس از توابع شهرستان 
خدابنده منجر به حادثه شــد.وی افزود: مرد ۳5 ســاله ای به هنگام جوشکاری 
مخزن بنزین به علت انفجار این مخزن پیش از رسیدن اورژانس به محل حادثه 

در دم جان باخت.
واژگونی خودرو

ســنندج – ایلنا : مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان کردستان گفت: 
واژگونی ۲ خودرو ســمند در محور های ســنندج به دیواندره و سقز - بوکان، 
چهار کشته برجای گذاشــت. محمدباقر محمدی، افزود: یک خودروی سمند 
در ۱۷ کیلومتری جاده ســنندج به دیواندره دچار حادثه واژگونی شــد که بر 
اثر آن ۲ نفر جان خود را از دســت داده و سه نفر نیز مصدوم شدند.وی اضافه 
کرد : در حادثه ای دیگر نیز یک دســتگاه خودرو سمند در ۱۰ کیلومتری جاده 

سقز – بوکان واژگون شده و دو نفر سرنشین آن جان خود را از دست دادند.
آتش سوزی در مراتع

زنجان – ایســنا : رئیس  اداره منابع  طبیعی شهرســتان ســلطانیه، از مهار 
آتش سوزی در مراتع روستای چمرود خبر داد.مالک اژدر افشاری ، اظهار کرد: 
میزان خسارات این آتش سوزی در حال بررسی است.وی اظهار کرد: با توجه به 
اینکه منطقه فوق صعب العبور است و اغلب شکارچیان در آن رفت و آمد دارند، 
احتمال می رود عامل انسانی ســبب بروز آتش سوزی شده باشد.وی ادامه داد: 
برای مهار این آتش سوزی علاوه بر نیروهای منابع  طبیعی، نیروهای مردمی نیز 

نقش موثری ایفا کردند.
رفع تصرف از اراضی ملی

خمین - ایرنا : رئیس  منابع طبیعی و آبخیزداری خمین گفت: 55 هکتار و 
چهار هزار متر مربع از عرصه های طبیعی این شهرستان رفع تصرف شده است. 
»محسن مجتهدی« افزود: این میزان اراضی ملی در قالب هفت فقره پرونده که 
بیشــتر در پلاک های مناطق قیاپا، خوگان، ورچه بودند توسط زمین  خواران و 
افراد سودجو مورد تصرف قرار گرفته بود.وی اظهارداشت: این اراضی با پیگیری 
یگان حفاظت آزاد و با تشــکیل و ارســال پرونده به مراجع قضایی این میزان 

اراضی ملی رفع تصرف و به بیت المال بازگردانده شدند.
نشت گاز عامل انفجار خانه 

بندرعباس- ایرنا : معاون عملیات آتش نشانی بندر عباس اعلام کرد: دو باب 
منزل مســکونی بر اثر انفجار ناشی از نشت گاز، تخریب شد. حسن امینی زاده 
افزود: این حادثه پس از باز ماندن شیر گاز و جرقه ایجاد شده،رخ داد.وی ادامه 
داد :در حادثه یاد شده  دو منزل در دوراهی ایسینی ۱۰۰درصد تخریب  و یک 

نفر با سوختگی شدید، راهی بیمارستان شد.
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حوادث ـ اخبارکشور

    حوادث کوتاه از کشور

دولت استرالیا با حکم دادگاه عالی این 
پرداخت غرامت 4/8  به  کشــور، محکوم 
میلیون دلاری به یک زندانی اســترالیایی 
شد که به اشتباه ۱۹ سال از عمر خود را در 

زندان سپری کرده است.
به گزارش تسنیم، به نقل از گاردین ،»دیوید 

ایستمن« در سال 
جرم  بــه   ۱۹۹5
کمیسر  یک  قتل 
پلیس  دســتیار 
اســترالیا،  فدرال 
ابد  حبــس  بــه 
شــده  محکــوم 
بعد  ایستمن  بود. 

از فرجام خواهی های خود در ســال ۲۰۰۰، ۲۰۰۱، ۲۰۰5 و ۲۰۰۹، ســرانجام 
در ســال ۲۰۱4 توسط رای دادگاه عالی اســترالیا حکم موقت آزادی خود را 
دریافت کرد؛ بعد از برگزاری مجدد دادگاه، ســرانجام ســال پیش از جرم خود 
تبرئه شد.دیوید ایستمن ۷4 ساله پیش تر تقاضای پرداخت غرامت توافقی ۳/8 
میلیون دلاری دولت اســترالیا را رد کرده و بر شکایت ۱8 میلیون دلاری خود 
پای فشــرده بود؛ وکیل مدافع ایستمن استدلال کرده بود که موکلش با حکم 
طولانی اشــتباه زندان، فرصت کار و تشکیل خانواده را در زندگی از دست داده 
اســت؛ به علاوه اینکه مادر و دو خواهر و برادر جوانش نیز در این مدت از دنیا 
رفته انــد.دادگاه علاوه بر موظف کردن دولت اســترالیا به پرداخت ۷/۲ میلیون 
دلار استرالیا )معادل 4/8 میلیون دلار آمریکا( غرامت، این نهاد را همچنین به 

پرداخت هزینه های قضایی شاکی محکوم کرده است. 

تبرئه 
مرد استرالیایی 

بعد از
 1۹ سال زندان!

آتش سوزی گسترده در مناطق جنگلی 
و کوهســتانی لبنان به علت وزش باد های 
پاییزی خسارت های زیادی بر جای گذاشته 

است.
به گــزارش ایرنا، وزش بادهــای گرم و بالا 
رفتن درجه حرارت موجب بروز آتش ســوزی در 

مناطق مختلف 
به ویژه  لبنــان 
و  ارتفاعــات 
مناطق جنگلی 
این کشور شده 
اســت. در این 
میــان مناطق 
لبنان  مختلف 

و حومه بیروت از ســاعت های نخست بامداد سه شــنبه طعمه حریق شده اند 
که در اثر آن علاوه بر خســارت به مزارع کشــاورزی و درختان زیتون، ستون 
دود حاصل از آتش ســوزی در برخی مناطق موجب تخلیه منازل شــده است. 
به گزارش خبرگزاری صداوســیما؛ با اینکه مقام های لبنانی آمار های متفاوتی 
از میزان خســارت های ناشی از این آتش سوزی کم ســابقه ارائه می کنند، اما 
این آمار ها حکایت از خســارت صد ها میلیون دلاری دارد.تخریب صد درصدی 
پوشــش جنگلی و گیاهــی در ۱5۰۰ هکتار از اراضی لبنان و آســیب ۲۰ تا 
۶5 درصدی به ۲۰۰۰ هکتار از مناطق کوهســتانی بخشــی از آسیب های این 
حریق به محیط زیســت این کشور است.آسیب به خطوط انتقال برق، راه های 
ارتباطی، و ســوختن ده ها خانه و خودرو نیز از دیگر خسارت های آتش سوزی 
بزرگ لبنان اســت.به گزارش تســنیم به نقل از المنار، »سید حسن نصرالله« 
دبیرکل حزب الله لبنان هم با اشــاره به همدلی لبنانی ها در روند کمک رســانی 
در جریان آتش سوزی های اخیر با تأکید بر اینکه دولت باید به مسئولیت خود 
عمــل کند گفت: »مردم لبنان فراتر از اختلافات طایفه ای و مذهبی به وظیفه 

خود عمل می کنند.«

خسارت 
صد ها میلیون دلاری 

آتش سوزی 
در لبنان

پلیس هلند از پیداکردن یک خانواده در 
حالی که برای سال ها در اتاقی مخفی واقع 

در یک مزرعه محبوس بودند، خبر داد.
به گزارش ایســنا به نقل از رویترز، مقامات 
هلند اعلام کرده اند این خانواده شامل پنج خواهر 
و برادر که بین ۱8 تا ۲5 ســال سن داشته اند و 

پدر آنها که تحت شرایط وخیم پزشکی قرار داشته در روستایی واقع در استان 
شــمالی »درنته« پیدا شــده اند.پلیس هلند با بیان اینکه این افراد خود را یک 
خانواده و مرد بیمار همراهشــان را پدر خانواده معرفی کرده اند، اظهار داشــته 
که این ۶ نفر را در یک فضای بســیار کوچک در یــک خانه  پیدا کرده اند که 
قفل داشــته و این فضا انبار نبوده است. هنوز مشخص نیست که آیا این افراد 
به صورت داوطلبانه در این اتاق زندگی می کردند یا خیر اما تصور می شود مدت 
زمانی که در این محل به صورت منزوی زندگی کرده اند ۹ ســال بوده اســت.

پلیس هلند این خانواده را زمانی پیدا کرده که یکی از فرزندان با فرار از مزرعه 
به یکی از کافه های همان نزدیکی پناه آورده و درخواســت کمک می کند.این 
خواهرهــا و برادرها ظاهراََ در اتاق هایی موقتی داخل یک مزرعه زندگی کرده و 
با تغذیه از ســبزیجات و حیواناتی که در این مزرعه دورافتاده وجود داشته به 

زندگی ادامه می دادند.

پیدا شدن 
یک خانوده 

بعد از ۹ سال 
زندگی مخفی

مصادره  مورد   ۱۰۷۲ گذشــته  ســال 
سلاح های سرد در مدارس مختلف انگلیس 
صورت گرفت که به مراتب بیشــتر از 8۳۱ 
سلاح سردی اســت که در سال قبل از آن 

کشف و ضبط شده بود
روزنامه  به گزارش خبرگزاری صداوســیما، 

ایندیپندنت چاپ انگلیس در گزارشــی در پایگاه اینترنتی خود نوشت: هزاران 
قبضه از انواع ســلاح های ســرد، مانند پنجه بوکس، شمشــیر و ســاطور، از 
دانش آموزان در مدارس انگلیس مصادره شــده اســت. در میان کودکانی که 
ســلاح های ســرد حمل می کردند، یک کودک چهار ســاله هم دیده می شد.
آمار های پلیس انگلیس نشــان می دهند در ســال مالی گذشته، ۱۰۷۲ مورد 
مصادره سلاح های سرد در مدارس مختلف انگلیس صورت گرفت که به مراتب 
بیشــتر از 8۳۱ سلاح سردی اســت که در سال قبل از آن در مدارس انگلیس 
کشف و ضبط شده بود.روســای پلیس هم در مناطق مختلف انگلیس درباره 
روند فزاینده خشــونت میان جوانان این کشور هشدار داده اند.آمار های پلیس 
انگلیس نشان می دهند که به طور متوســط، در هر روز از سال تحصیلی، پنج 
قبضه ســلاح سرد در مدارس مناطق مختلف این کشور توقیف می شود.پلیس 
انگلیس همچنین از افزایش خشونت با چاقو در این کشور خبر داده است. البته 
انتظار می رود ارقام مربوط به ســلاح های سردِ توقیف شده در مدارس انگلیس 
به مراتب بالاتر از این باشــد، زیرا برخــی از اداره های پلیس انگلیس، از جمله 
بزرگترین اداره پلیس این کشور، یعنی اداره پلیس شهر لندن، هنوز آمار و ارقام 

خود را در این خصوص ارائه نکرده اند.

کشف بیش از 
هزار سلاح سرد 

در 
مدارس انگلیس

رئیس پلیــس راهور تهران بــزرگ از تمهیدات 
در  اربعیــن  جامانــدگان  پیــاده روی   ترافیکــی 

روز شنبه خبر داد.
به گزارش فارس، ســردار محمدرضــا مهماندار گفت: 
با توجه به اینکــه روز اربعین، در تهــران پیاده روی عظیم 
جاماندگان اربعین حســینی را خواهیم داشــت، پنج مسیر 

برای راهپیمایی پیش بینی شده است. 
مهماندار اظهار داشــت: مسیر شماره یک از میدان امام 
حسین)ع( آغاز شده و با عبور از خیابان ۱۷ شهریور، میدان 
 شــوش، خیابان فدائیان اسلام، میدان شــهرری، نهایتاً به 
حرم مطهر حضرت عبدالعظیم حســنی)ع( می رسد. مسیر 
شــماره ۲ از میدان جمهوری اســلامی آغــاز و در ادامه با 
عبــور از بزرگراه نواب، میــدان ۹دی، میدان بهمن، خیابان 
بعثت، خیابان شهید رجایی، بزرگراه شهید کریمی، چهارراه 
چشــمه علی، خیابان فدائیان، میدان شــهر ری و در نهایت 
به حرم مطهر عبدالعظیم حســنی)ع( می رســد.مبدأ مسیر 
شــماره۳ نیز امام زاده حســن)ع( اســت که این مسیر در 
ادامه با عبــور از خیابان امین الملک، خیابان قزوین، خیابان 
شــیخ محمدی، میدان ۹ دی، میدان بهمن، بزرگراه بعثت، 
خیابان شــهید رجایی، میدان ساعی و میدان مدرس، نهایتاً 
به حرم مطهر عبدالعظیم حســنی)ع( می رسد. مسیر شماره 
4 از باقر شــهر آغاز شــده و در ادامه به خیابان رجائی، پل 
شهید آوینی، خیابان سلمان فارسی و در پایان به حرم مطهر 
عبدالعظیم حسنی)ع( می رسد. مسیر آخر نیز از جاده ورامین 
آغاز شــده، در ادامه به میدان معلم خواهد رســید و بعد از 
پیمودن مسافتی از سمت ســه راه ورامین، خیابان فدائیان 

و شهرری به حرم حضرت عبدالعظیم حسنی )ع( می رسد.
وی خاطر نشــان کــرد: پلیس راهور تهــران بزرگ با 
همه اســتعداد خودرویی و نیروی انســانی خود به منظور 
خدمت رســانی هر چــه بهتر به زائرین عزیــز در آماده باش 
۱۰۰ درصــد خواهد بــود؛ به همین منظور از ســاعت ۲4 
شــب قبل اربعین )جمعه شــب( در محدوده حرم حضرت 
عبدالعظیم حسنی )ع( و مسیر های پنج گانه ممنوعیت توقف 

خدمات رسانی مترو و اتوبوسرانی به زائران

محدودیت های ترافیکی راهپیمایی جاماندگان اربعین 
در تهران اعلام شد

رئیس دبیرخانه ستاد کشــوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت از 
مخالفت شــورای نگهبان با مصوبه مجلس درخصوص مســتثنی کردن 

قهوه خانه ها از فهرست اماکن عمومی خبر داد.
بهزاد ولــی زاده در خصوص آخریــن وضعیت مصوبه مجلس برای مســتثنی 
کــردن ممنوعیت عرضه دخانیات در قهوه  خانه ها، به فارس گفت: شــورای نگهبان 
پس از بررســی مصوبه مجلس در خصوص مستثنی کردن قهوه خانه ها و اتاقک های 
کوچک استعمال سیگار از فهرست اماکن عمومی مندرج در قانون کنترل دخانیات، 
 ایرادهایــی بــه این مصوبــه گرفت و این مصوبه برای بررســی مجــدد به مجلس 
برگشت.ولی زاده افزود: مستثنی کردن هر یک از اماکن از فهرست اماکن عمومی که 
در بند 8 ماده ۱ آیین نامه اجرایی قانون ذکر شــده است می تواند باعث شود تا بعدا 
درخواست دیگری برای مستثنی کردن سایر اماکن از قانون ارائه شود؛ بنابراین ضمن 
اینکه تفسیر مجلس از تبصره یک ماده ۱۳ با تفسیر شورای نگهبان مغایرت داشت 
مســائل اینچنینی هم نگرانی هایی را برای ما ایجاد کرده است.وی ادامه داد: بخش 
سلامت نسبت به این موضوع نگران است و اینکه بخواهیم اماکنی را مستثنی کنیم 
که عرضه سیگار و قلیان در آنها قانونی باشد، این یعنی اینکه آنها را به لحاظ قانونی 
به رســمیت شناختیم؛ در صورتی که ما اماکنی را به رسمیت می شناسیم که دارند 
جــان مردم را هدف قرار می دهند؛ یعنی مــا با توجه به اینکه می دانیم مواد دخانی 

برای سلامت مردم ضرر دارد برای این مراکز مجوز های قانونی صادر خواهیم کرد.

رئیس  ســازمان پدافند غیرعامل کشور گفت: 
انجام شــده توسط  با اعمال سیاســت گذاری های 
ســازمان پدافند غیرعامل کشــور در این حوزه، 
موفق به ســاخت حدود ۲۰۰ محصول جدید دفاعی 
 در فضای ســایبری به دست شرکت های دانش بنیان 

شده ایم. 
سرتیپ غلامرضا جلالی در گفت وگو با خبرنگار تسنیم 
در اراک  با اشــاره به تعامل سازمان پدافند غیرعامل کشور 
و شرکت های دانش بنیان اظهار داشــت: اکنون تهدیدات 
ما تهدیدات فناورانه اســت که در لبــه دانش قرار دارند و 
تهدیدات حوزه های سایبری، هوشمند، نانو و بایو بیشتر در 
حوزه علمی و پژوهشــی هستند که دفاع از این حوزه ها از 

طریق ظرفیت های علمی و پژوهشــی و ساخت محصولات 
 موردنیاز کشــور توســط شــرکت های دانش بنیان انجام 

می شود.
وی افزود: خوشــبختانه با اعمال سیاست گذاری های 
انجام شده توسط ســازمان پدافند غیرعامل کشور در این 
حوزه، موفق به ســاخت حدود ۲۰۰ محصول جدید دفاعی 
در فضای سایبری به دست شرکت های دانش بنیان شده ایم 
که تمامی این محصولات از آزمایشات سخت حوزه پدافند 

سایبری با موفقیت گذشته اند.
رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور تصریح کرد: برای 
نخستین بار توانسته ایم که سامانه های صددرصد ایرانی را 
در زیرساخت های حوزه انرژی به کار ببریم که دیسپاچینگ 

گاز کشــور از جمله این موارد اســت، پیاده سازی و اجرای 
این طرح یک دستاورد بزرگ برای کشور در حوزه صنعت 
و مجموعه های دانش بنیان محسوب می شود که با هدایت 
ســازمان پدافند غیرعامل در بخش پدافند سایبری شکل 

گرفته است.
رئیس  ســازمان پدافند غیرعامل کشــور در پاسخ به 
این ســؤال که در حوزه امنیت  صنایع استان مرکزی چه 
اقداماتی شــده اســت گفت: وضع موجود در تعامل میان 
تهدید و امنیت قــرار دارد و در واقع عدم وجود ناامنی در 
حوزه زیرســاخت ها به این معناست که توانسته ایم آنها را 
به امنیت برسانیم اما با سطح مطلوب در این زمینه فاصله 

داریم که باید این فاصله را به سرعت برطرف کنیم.

معاون عملیــات ناجا گفــت: محدودیتی برای 
بازگشت زائرانی که گذرنامه یا برگ ترددشان را گم 

کرده  باشند به کشور وجود ندارد.
به گزارش ایســنا، سردار حسین ســاجدی نیا در مورد 
آخرین وضعیــت پایانه های مرزی گفت: برابــر آمارهای ما 
نسبت بازگشت و رفت در مرزها یک پنجم رفت و چهار پنجم 
برگشت است و به عبارتی دیگر در تمامی مرزها تعداد ورود به 
کشور عراق کمتر شده است.ساجدی نیا با بیان اینکه مشکل 
خاصی برای تردد در مرزهــای چهارگانه وجود ندارد، افزود: 
تمهیدات لازم برای بازگشــت زوار به کشــور نیز اتخاذ شده 
اســت و ماموران پلیس و دیگر دستگاه ها در آماده باش کامل 
هستند.وی در مورد افرادی که ممکن است گذرنامه یا برگ 
تردد خود را گم کرده باشــند نیز گفت: اگر زائران گذرنامه یا 
برگ تردد خود را گم کرده باشند می توانند به سرکنسولگری 
کشــورمان در شهرهای کربلا، نجف، بغداد، سامرا و کاظمین 
رفته و مشــکل خود را حل کنند. اما اگر این افراد به مرز هم 
بیایند مشکلی برایشان وجود نداشــته و ماموران مرزبانی و 
پلیس گذرنامه مشــکل را مرتفع خواهند کرد و مانعی برای 
ورود به کشور وجود ندارد.معاون عملیات ناجا در مورد زائران 
گمشده نیز اظهار داشــت: در کنسولگری ها تمهیداتی برای 
یافتن افراد مفقودی نیز پیش بینی شده و سامانه هایی داریم 
که اگر افراد به کشــور بازگشته باشند، اطلاعات آنان را اعلام 
کنند تا خانواده شان نگران نباشند، همکاری های لازم با کشور 

عراق نیز در این زمینه وجود دارد.

مدیرکل پیش بینی و هشــدار ســریع سازمان 
هواشناســی گفت: از اواخر وقت شنبه آینده با ورود 
سامانه جدید بارشی به کشور بارش خفیف باران در 

برخی مناطق غرب و شمال غرب آغاز می شود.
صادق ضیائیان در گفت و گو با ایســنا اظهار داشــت: از 
اواخر وقت شنبه آینده با ورود سامانه جدید بارشی به کشور 
بارش خفیف باران در برخی مناطق غرب و شمال غرب آغاز 
می شــود و روز یکشــنبه نیز با توجه به تشدید فعالیت این 
سامانه بارندگی به شــکل رگبار باران گاهی همراه با رعد و 
برق و وزش باد علاوه  بر غرب و شــمال غرب برخی مناطق 
واقع در ســواحل غربی دریای خزر و مرکز کشــور را نیز در 
بر می گیرد. ضیائیان با  اشــاره به وضعیــت جوی پایتخت 
طی دو روز آینده افزود: آســمان تهران امروز کمی  ابری تا 
قسمتی ابری گاهی همراه با وزش باد با بیشترین و کمترین 
دمای ۲5 و ۱5 درجه سانتیگراد پیش بینی می شود. آسمان 
پایتخت فردا کمی  ابری تا نیمه ابری گاهی همراه با وزش باد 
خواهد بود و دمای هوا در گرم ترین و خنک ترین زمان به ۲5 

و ۱۷ درجه سانتیگراد می رسد.

فرمانده انتظامی سیســتان و بلوچســتان گفت: درگیری مسلحانه 
سارقان خودرو با تکاوران پلیس شهرستان زاهدان منجر به هلاکت یکی از 

سارقان و کشف خودروی سرقتی شد. 
ســرتیپ محمد قنبری اظهار داشت: ســاعت ۲۱ و 44 دقیقه شب سه شنبه ، 
برابر اعلام مرکز فوریت های پلیســی ۱۱۰ مبنی بر وقوع یک فقره سرقت مسلحانه 
خودرو در یکی از خیابان های  شهر زاهدان بلافاصله عوامل انتظامی به محل اعزام 
شــدند.وی افزود: در تحقیقات اولیه ماموران مشخص شد یک دستگاه پژو 4۰5 با 
چهار نفر سرنشــین با ســد کردن راه یک دستگاه نیسان آبی رنگ و تهدید راننده 
با اســلحه گرم خودروی مذکور را ســرقت کرده و از محل متواری شدند.فرمانده 
انتظامی سیســتان و بلوچستان بیان کرد: ماموران پلیس بلافاصله وارد عمل شده 
و با اســتفاده از شیوه، شگردها و فناوری های نوین خودروی نیسان را که به همراه 
پژو 4۰5 در مسیر زاهدان به خاش در حال تردد بود شناسایی کردند.وی ادامه داد: 
ماموران خودروهای مذکور را تحت تعقیب قرار داده و در حوالی پاسگاه »جون آباد« 
شهرستان زاهدان به رانندگان این خودروها دستور ایست دادند.قنبری اظهار داشت: 
خودروها بدون توجه به دســتور ایست به ســرعت خود افزوده و به طرف ماموران 
تیراندازی کردند که با واکنش پلیس مواجه شدند.وی بیان کرد: در ادامه این تعقیب 
و گریز و درگیری مســلحانه خودروی پژو با استفاده از تاریکی شب متواری شد اما 
ماموران ســرانجام خودروی نیســان را متوقف کردند. فرمانده انتظامی سیستان و 
بلوچستان با اشاره به هلاکت سارق خودروی نیسان گفت: در بازرسی بدنی از این 

سارق یک قبضه اسلحه کلت کمری، ۲ تیغه خشاب و ۷ فشنگ کشف شد.

و  ســراوان  شهرســتانهای  انتظامی  ماموران 
ایرانشــهر در استان سیســتان و بلوچستان طی 
عملیاتهای جداگانه ای مقدار چهار هزار و 8۲۳ کیلو 

و 8۹۰ گرم انواع مواد مخدر را کشف و ضبط کردند.
 به گزارش ایرنا: فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان 
گفت: تیم های عملیات ویژه پلیس مبــارزه با مواد مخدر 
سیستان و بلوچستان با اقدامات اطلاعاتی یک باند حرفه ای 
قاچاق موادمخدر که به صورت مســلحانه و با اســتفاده از 
خودروهای تیــزرو اقدام به انتقــال موادافیونی از مناطق 
مرزی سراوان به عمق استان می کردند را شناسایی کردند.

ســرتیپ محمد قنبری، افزود: پلیس بــا رصد مداوم 
تحرکات اعضای این باند مسلحانه، سرانجام قاچاقچیان را 
که با دو دســتگاه پــژو 4۰5 و پارس در حــال جابجایی 

محمولــه مواد افیونی در یکــی از محورهای فرعی منتهی 
به شهر سراوان بودند شناسایی و تحت مراقبت قرار دادند.

وی افزود: یک ســوادگر مرگ  قبل از فرار دستگیر و 
در بازرسی از منزل وی دودستگاه پژو 4۰5 و پارس توقیف 

شد.
وی ادامه داد: در بازرسی از این دو دستگاه خودرو  دو 
هــزار و 5۷ کیلو و 8۹۰ گرم مواد مخدر شــامل یک هزار 
و ۹۶۹ کیلــو و ۳4۰ گرم تریــاک و 88 کیلو و 55۰ گرم 

حشیش کشف شد.
قنبری ، همچنین از درگیری مسلحانه تکاوران پلیس 
با قاچاقچیان در شهرســتان ایرانشهر خبر داد و گفت: در 
این درگیری دو هــزار و ۷۶۶ کیلوگرم انواع موادمخدر نیز 

کشف و ضبط شد. 

فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان گفت: تکاوران 
پلیس که در یک عملیات حساب شده، هنگام جابه جایی 
محموله توســط قاچاقچیان با یک دستگاه پژو 4۰5 با آنها 

درگیر شدند.
وی بیان کرد: در این درگیری مسلحانه که چهار ساعت 
طول کشید قاچاقچیان با آتش پر حجم تکاوران پلیس به 

سمت ارتفاعات منطقه متواری شدند.
قنبری اظهار داشت: در بازرسی از خودرو و پاک سازی 
محل دپو که در درگیری طعمه حریق شده بود در مجموع 
دو هزار و ۷۶۶ کیلو و ۹5۰ گرم انواع موادمخدر شــامل دو 
هزار و ۶۱۰ کیلو و ۲5۰ گرم تریاک، ۱5۶ کیلو و ۷۰۰ گرم 
حشیش، سه تیغه خشاب اسلحه کلاش حاوی ۳۰ فشنگ 

جنگی و یک عدد نارنجک دستی کشف شد.

نماینده معاونت خدمات شهری شهرداری تهران 
در کربلا از جمع آوری روزانه ۹ هزار تن زباله در شهر 

کربلا خبر داد.
به گزارش ایسنا، روح اله بیداد گفت: در شرایط معمول 
روزانه هزار و ۲۰۰ تن زباله در شهر کربلا جمع آوری می شود 
که همزمان با ایام پیاده روی اربعین و حضور زائران در شهر 
کربلا این میزان به ۹ هزار تن افزایش پیدا کرد.وی ادامه داد: 
زباله های جمع آوری شــده توسط نیروهای خدمات شهری 
با ماشین آلات شــهرداری کربلا و همدان به محل های دپو 
منتقل می شود.بیداد با اشــاره به افزایش نیروهای خدمات 
شــهری همزمان با نزدیک شــدن به روز اربعین و افزایش 
جمعیت در شــهر کربلا افزود: در حــال حاضر هزار نیروی 
خدمات شــهری مسئولیت نظافت این شهر را در دو شیفت 

بر عهده دارند.

از افزایش 4۰ درصدی  رئیس جمعیت هلال احمر 
این جمعیت در کشور  امدادی و خدماتی  پایگاه های 

عراق برای مراسم اربعین حسینی خبر داد.
به گزارش ایسنا، علی اصغر پیوندی با  اشاره به اقدامات 
جمعیت هلال احمر ایران در راهپیمایی اربعین گفت: امسال 
باتوجه به برداشته شدن ویزای بین دو کشور ایران و عراق و 
نیز دلایل دیگر جمعیتی بالغ بر ۳ تا ۳/5 برابر سال گذشته 
به کشور عراق سفر کرده اند، که این مسئله روی ارائه خدمت 
هلال احمر در قســمت های مختلف تأثیرگذار اســت. با این 
وجود جمعیت هلال احمر این شــرایط را پیش بینی کرده و 
در همین راستا امکانات لجستیک، نفرات، تجهیزات دارویی 
و پزشــکی خود در کشــور عراق را افزایش داد.وی با بیان 
اینکــه در مجموع پایگاه ها و مراکــز درمانی هلال احمر در 
این کشور حدود 4۰ درصد افزایش یافته است، افزود:  سعی 
کردیم خدمت رسانی بهتر و با سهولت بیشتری برای زائران 
امام حسین)ع( صورت گیرد، اما به هر حال افزایش جمعیت 
زائران در خدمت رســانی ما تأثیرگذار است و امیدواریم که 

بتوانیم رضایت زائران را جلب کنیم.

رئیس دبیرخانه ستاد کنترل دخانیات خبر داد
مخالفت شورای نگهبان با مستثنی کردن قهوه خانه ها  

از فهرست اماکن عمومی

ساخت  ۲۰۰ محصول جدید دفاعی در فضای سایبری

سارق مسلح در درگیری با پلیس 
به هلاکت رسید

کشف 4/8 تن مواد مخدر در سیستان و بلوچستان 

خواهیم داشــت و همکاران بنده نسبت به 
پاکســازی معابر اقدام خواهند نمود؛ ضمنا 
از ســاعت ۶ بامداد روز شــنبه ۲۷ مهرماه 
)اربعین حسینی( ممنوعیت تردد را در طول 

مسیرها تا پایان مراسم خواهیم داشت.
رئیس پلیــس راهــور تهران افــزود: با 
شروع مراســم که از ســاعت ۶ بامداد روز 
اربعیــن خواهد بــود تردد همــه خودروها 
و موتورســیکلت ها در طــول مســیرهای 
حــرم حضــرت  محــدوده  و  پیــاده روی 

عبدالعظیم حسنی)ع( ممنوع خواهد بود.
آماده باش صد در صدی پلیس پایتخت 

برای اربعین حسینی
رئیس پلیــس پایتخت نیز با اشــاره به 
برپایی راهپیمایی شکوهمند اربعین حسینی 
در پایتخــت و آماده باش صد در صدی همه 
یگان های انتظامی و ترافیکی این فرماندهی، 
گفت: تمهیدات و پیش بینی های لازم برای 
انجام هرچه با شکوه تر راهپیمایی جاماندگان 

اربعین انجام شده است.
بــه گــزارش پایــگاه خبــری پلیس، 
سردار حســین رحیمی با اعلام اینکه همه 
مسیرهای منتهی به راهپیمایی جاماندگان 

حسینی در تهران از ۲4 ســاعت قبل تحت پوشش و رصد 
دقیق تیم های امنیتــی، انتظامی و ترافیکی پلیس پایتخت 
قرار دارد، افزود: در روز اربعین حسینی همه عوامل انتظامی، 
ترافیکــی و امنیتی برای تامین امنیــت، آرامش و انضباط 
مراســم عزاداران حسینی از ســاعات آغازین روز ، حضوری 

فعال و گسترده خواهند داشت.
تمهیدات اتوبوسرانی برای مراسم پیاده روی اربعین

 در تهران
شرکت واحد اتوبوسرانی تهران نیز اعلام کرد: با عنایت 
به برگزاری مراســم پیاده روی جاماندگان اربعین حســینی 

)ع( درتهران و شــهرری، شرکت واحد اتوبوسرانی تهران در 
مورخــه ۱۳۹8/۰۷/۲۷ با تأمین اتوبوس های مورد نیاز، پس 
از پایان مراســم از مبادی ذیل به شرکت کنندگان گرامی ، 

سرویس رسانی خواهد نمود:
۱- حد فاصل میدان معلم تا سه راه ورامین )مسیرشرق 
بــه غرب( به مقاصــد: دولت آباد – پایانه خــاوران و میدان 

خراسان.
۲- پارکینــگ مقابل میــدان فرمانداري شــهر ری به 
مقاصد: ۱۳آبان - نازي آباد - راه آهن - صالح آباد - خاني آباد 
- یافت آباد - پایانه خاوران- میدان آزادي - پایانه شمشیري.

 ۳- ضلع جنوبي حرم مطهر حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( 
خیابان هلال احمر به مقاصد: باقرشهر و کهریزک.

4-ایستگاه متروی شهرري به مقاصد: تورقوزآباد-قمصر- 
باقرشهر- زمان آباد- مفتح- عباس آباد- جاده نظامي- خزانه- 

راه آهن- صفائیه- دولت آباد و میدان خراسان.
لازم به ذکر است با عنایت به محدودیت های ترافیکی، 
مکان دپوی اتوبوس ها به گونه ای برنامه ریزی شده است که با 
اعزام به موقع اتوبوس در پایان مراسم ، سرویس رسانی بدون 

وقفه انجام پذیرد.
خدمات متروي تهران 

به شرکت کنندگان در پیاده روي اربعین تهران
مدیرعامل شــرکت بهره برداری متروي تهران نیز گفت: 
شــرکت بهره برداري متروي تهران و حومه طبق ســنوات 
گذشــته تمهیدات و تدابیر لازم براي خدمت رساني مناسب 
به شرکت کنندگان در پیاده روي اربعین حسیني تهران را در 
نظر گرفته است و ایستگاه هایي که در مسیر این مراسم قرار 
دارند به ویژه ایستگاه هاي امام حسین )ع( واقع در خطوط ۲ 
و ۶ و ایستگاه شهرري واقع در خط یک آماده ارائه سرویس 

ویژه به عزاداران و شهروندان در این روز هستند.
به گزارش شــرکت بهره برداری راه آهن شهري تهران و 
حومــه، فرنوش نوبخت با بیان اینکه خط یک مترو به دلیل 
نزدیکــي به اماکن مذهبي مختلف در شــهر تهران، معمولا 
در روز اربعین بیشــترین مسافر را دارد، افزود: در روز شنبه 
)۲۷ مهر مــاه( با کاهش فاصله حرکت قطارها در این خط، 
سرویس دهي به مسافران در ساعات پرتردد با حداکثر توان 
انجام خواهد شــد. به گفته نوبخت، در پایان این مراسم نیز 
ایستگاه متروي شهرري واقع در خط یک، تا جابجایي کامل 
شرکت کنندگان، آماده ارائه خدمات حداکثري به عزاداران و 

مسافران محترم است.

جمع آوری روزانه
 ۹ هزار تن زباله در کربلا

افزایش 4۰ درصدی پایگاه های 
هلال احمر در عراق برای اربعین

معاون عملیات ناجا:

زائرانی که گذرنامه خود را گم کرده اند 
می توانند به کشور بازگردند

ورود سامانه بارشی به کشور 
از شنبه

سرویس اجتماعی- 
پیشین  دســتیار  و  برادر  فریدون«  »حســین 
رئیس جمهور صبح دیروز برای تحمل محکومیت پنج 

سال حبس خود راهی زندان اوین شد.
نهــم مهرماه جاری بود که غلامحســین اســماعیلی، 
سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری خود، درباره پرونده 
»حســین فریدون«، گفت: در این رابطه دادگاه تجدیدنظر 
در رای نهایی خود در مورد آقای »حســین فریدون«، هفت 
ســال حبسی را که دادگاه بدوی تعیین کرده بود به 5 سال 
تقلیل داده؛ اما بقیه مجازات های وی یعنی جزای نقدی و آن 
مبلغی که به عنوان رشوه مطرح بود )۳۱ میلیارد و خرده ای( 

را باید بپردازد. 
اســماعیلی در پاسخ به ســوالی در مورد جرم حسین 

فریدون، اخذ رشوه را مورد  اشاره قرار داد.
 انتقال فریدون به اوین

وکیل مدافع حســین فریدون از انجام تشریفات قانونی 
انتقال موکلش به زندان اوین خبر داد.

حســین ســرتیپی دیروز گفت: متعاقب تماس تلفنی 
دفتر دادســتان محترم، امروز صبح آقای فریدون به همراه 
اینجانب در دادســرای مجری حکم حاضر شــدیم و بعد از 
انجام تشــریفات قانونی ایشــان به زندان اوین مراجعه و در 

آنجا پذیرش شدند.
 ژست طلبکاری یک رشوه بگیر

دیروز اما حسین فریدون که ظاهراً حکم پنج سال حبس 
او را متنبه نکرده است، قبل از معرفی خود به زندان اوین در 
صحبت هایی با مظلوم نمایی و رد مجرمیت خود سعی در زیر 

سؤال بردن حکم صادره نمود. 
به گزارش ایسنا، فریدون گفت: »اجرای حکم اینجانب 
نشــان داد که برادر رئیس جمهور بودن نه تنها هیچ مزیتی 
برای مــن نبود که می تواند خودش یک اتهام باشــد و من 
خوشــحالم که حتی در این مقام بــرای انقلاب و نظامی که 
آن را دوســت داشــته و تلاش کرده ام قربانی می شوم، من 
حســین فریدون اعلام می کنم در ایــن پرونده یک ریال از 
بیت المال حیف و میل نشده اســت و اصولا پای بیت المال 
در کار نبوده اســت. در واقع کل پولــی که از آن حرف زده 
می شود پول شخصی یک نفر است که به فرد دیگری قرض 
داده شــده و هیچ یــک از آن دو نفر من نبوده ام و من فقط 
بر این قرض شــاهد و ضامن بوده ام و یک ریال آن به جیب 
 بنده یا خانواده بنده واریز نشده است، اگر خلافش بود اعلام 

کنید.
مــن برخلاف کیفرخواســت و دادنامــه و حکم صادره 
ســفارش هیچ کسی را به هیچ مقامی  نکرده ام و هیچ مقامی 

 تعیین و جابه جا نشده است، اگر خلافش بود اعلام کنید.
هیچ کس- چه پرداخت کننده، چه دریافت کننده - این 
مبلغ را رشــوه نمی دانــد و هر دو طــرف آن را فقط قرض 
می دانند و در برابر این قرض هیچ کاری انجام نشده که آن را 
رشوه بدانند. رشوه اصولا در یک فرایند قضایی معنا دارد اما 

حتی مسامحتا نمی توان این مبلغ را رشوه خواند.«
وی در ادامــه با خدمتگزار خوانــدن خود، عملکرد قوه 

قضائیه را زیر سؤال برد.

 رشوه گرفتن برای اعمال نفوذ در تعیین
 مدیران بانکی 

اما حسین فریدون در حالی با طلبکاری حکم محکومیت 
خود را زیر ســؤال می برد و برادر رئیس جمهور بودن را یک 
اتهام و نه مزیت می داند که نگاهی به پرونده وی که از سال 
۹۶ مطرح و در روزهای اخیر به ســرانجام رســیده اســت، 
نشــان از مراودات پشــت پرده و زد و بندهای وی با یک ابر 
بدهــکار بانکی برای اقداماتی از جمله اعمال نفوذ در تعیین 
مدیران برخی بانک ها است، مراوداتی که شاید اگر موقعیت 
وی به عنوان برادر رئیس جمهور نبود، امکانش برای فریدون 

فراهم نمی شد.
»رســول دانیال زاده نمین« با وجــود بدهی چند هزار 
میلیاردی به سیســتم بانکی کشــور، نه تنها توانسته بود از 
پرداخت بدهی ها فرار کند، بلکــه حتی در انتصاب مدیران 
عامل بعضی بانک ها هم نقش بسیار موثری ایفا کرده بود، این 
مهم ممکن نبود الا با کمک کســی که به واسطه موقعیتش 
در قدرت سیاسی بتواند روی تصمیمات مهم دولت تأثیرگذار 
باشد. اینجا است که یاری کسی مانند »حسین فریدون« به 
کار می آید تا یک بدهکار بانکی بتواند در طراحی شبکه ای از 

مدیران همسو در نظام بانکی نقش آفرینی کند.
بر اساس مستنداتی که در پیگیری پرونده به دست آمد 
مشخص شد انتصابات مدیران عامل برخی از بانک ها از جمله 
صدقی در بانک رفاه، رستگار در بانک ملت و بعضی مدیران 
بانک ملی حاصل اعمال نفوذ دانیال زاده بود. علاوه  بر این او 
برای انتصاب ســهیلی نژاد در بانک رسالت هم تلاش زیادی 

کرده است.
چنین اعمال نفوذی فضای مانور زیادی برای دانیال زاده 
ایجاد می کرد چنانکه او توانست بدون سپردن تضامین لازم 
۶۰ میلیارد تومان تســهیلات از بانک رفاه بدون تضمین و 
مبلغ ۱5۰ میلیارد تومان تســهیلات از بانک ملت و تنها با 

ارائه ضمانت نامه بانکی دریافت کند.
علی رغم آنکه دانیال زاده در مراحل اولیه پیگیری پرونده 
تأکید می کرد که پولی به حســین فریدون پرداخت نکرده و 
کل مــراودات مالی او با فریدون به دادن یک دفتر انتخاباتی 
برای انتخابات ریاســت جمهــوری در خیابان کریمخان زند 
منحصر بوده است، اما ردیابی  مبادلات مالی نشان داد وجوه و 
امکانات مالی و منافع زیادی از دانیال زاده به حسین فریدون 
منتقل شــده است. از جمله می توان به یک منزل ویلایی به 
متراژ ۶4۰ متر مربع در منطقه ســعدآباد تهران به نام خانم 
غفوری همسر فریدون   اشــاره کرد که کل مبلغ معامله آن 
۱4 میلیارد تومان بوده و منابع آن از سوی دانیال زاده تأمین 

شده است.
بنا به اظهارات دانیال زاده، حســین فریدون در دو یا سه 
فقره جمعا ۲۶ میلیارد تومان به عنوان قرض از او پول دریافت 
کرد. پولی که به قول خود فریدون پول دستی بوده است؛ اما 

قرضی که هیچ گاه برگردانده نشد.
با این حال دانیال زاده همچنان مدعی بود که حســین 
فریــدون هیچ کاری برای او انجام نداده اســت. اما اظهارات 
خود او و مستندات دیگری که دستگاه قضایی به دست آورد 

نشان از واقعیت دیگری داشت.

بر اســاس پیگیری های انجام شده، در قبال اعمال نفوذ 
به منظور انتصاب علی رستگار در بانک ملت، اعمال نفوذ در 
انتصــاب علی صدقی به عنوان مدیرعامل بانک رفاه و معرفی 
علی اعتماد از ســوی دانیال زاده به فریدون جهت تصاحب 
4۰ درصد سهام ایمیدرو در معدن سنگان، ۲ میلیارد تومان 
مستقیما از حســاب دانیال زاده به حساب کوتاه مدت حسین 

فریدون و همسر وی پرداخت شده است.
در ایــن پرونده، رد یک فرار مالیاتی به ارزش حدود ۲۳ 
میلیارد تومان نیز به چشــم می خورد؛ این پرونده مربوط به 
مالیات بر ارزش افزوده دوره ســوم سال ۹۰ شرکت مجتمع 
فولاد گیلان متعلق به دانیال زاده اســت که ظاهرا با اعمال 

نفوذ در هیئت حل اختلاف مالیاتی حل و فصل شده است.
دربــاره این پرونده جزئیات دیگــری نیز وجود دارد که 
پیش از این در کیهان منتشر شده است. ضمن اینکه حسین 
فریدون همچنان پرونده مفتوح دیگری در دستگاه قضا دارد.

 قاطعیت دستگاه قضایی
اما هر چند حسین فریدون مثل هر مجرم دیگری خود 
را بی گناه می داند و با زیر سؤال بردن بدون دلیل و سند حکم 
خود )البته اگر سند و مدرک داشت در دادگاه ارائه می کرد( 
ســعی در بی اعتبار کردن عملکرد قوه قضائیه می نماید که 
اقدامات این چنینی و برخورد بدون چشم پوشــی با مفسدان 
دانه درشت اقتصادی روز به روز بر اقتدار دستگاه قضا افزوده 

است.
این روزها مردم با ابراز رضایت از عملکرد قاطع دستگاه 
قضایی در برخــورد با فرصت طلبان و مفســدان اقتصادی، 
امیدوارتر از هر زمان دیگر منتظر پاک ســازی کامل دستگاه 
اداری و کوتاه کردن کامل دســت خائنان به کشور و مردم 
از گلوگاه های مهم هســتند. مردم به درســتی معتقدند که 
رســیدن افراد به قدرت و مســئولیت یا رابطه خویشاوندی 
آنها با اصحاب قدرت و مســئولان، چک ســفید امضا برای 
فرصت طلبــی و زرانــدوزی و در امان بــودن از پیگیری و 
بازخواســت و محاکمه نیســت. همین نــگاه در برنامه های 
دســتگاه قضایی به ویژه در یکی دو ســال اخیر به چشــم 
می خورد. دســتگاه قضا با اقدامات خود نشان داده است در 
دفاع از حقوق مردم خط قرمزی نمی شناسد و فساد از سوی 
هر فرد هرچند نزدیک به قدرت یا مســئولان باشــد قابل 

تحمل و چشم پوشی نیست.
 گفتند اگر فلانی را احضار کنید، اعلان جنگ می کنیم

اردیبهشت ماه سال ۹۶ بود که حجت الاسلام غلامحسین 
محســنی اژه ای معاون اول قوه قضائیه در بیان خط مشــی 
دستگاه قضا در برخورد با فساد اقتصادی گفت: »قوه قضائیه 
با همه مفسدین اقتصادی رده بالا برخورد می کند. همچنین 
با مفســدین و کســانی که در جایگاه های بالای حکومتی، 
دارای فســاد هستند، برخورد می شود. قوه قضائیه امروز نیز 
با کســانی که فســاد مالی و امنیتی دارند، برخورد می کند 
و افتخار دســتگاه قضا این است که با دانه درشت ها برخورد 
کرده و تحت تأثیر فضاســازی ها و فشارها قرار نگرفته  است. 
کسانی گفتند اگر فلان کس را قبل از انتخابات احضار کنید، 
ما اعلان جنگ می کنیم؛ اما قوه قضائیه تســلیم نشد و اگر 

اتهامات این فرد ثابت شود، قطعا با وی برخورد می شود.«

زندانی شدن »حسین فریدون«
سند قاطعیت قوه قضائیه در مبارزه با فساد اقتصادی


